ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных проектов в
Камчатском крае от 09.10.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Правительства Камчатского края

ЧЕКИН Е.А.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

1. О целесообразности реализации инвестиционного проекта «Строительство
малоэтажной жилой застройки коттеджного типа» и о возможности сопровождения

инвестиционного проекта АО «Корпорация развития Камчатки»
(Сложеникин А.А., Рыбалов В.И., Мыльников А.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В соответствии с пунктом 1 части 21 Порядка проведения оценки

соответствия инвестиционного проекта критериям, которым должны соответствовать
инвестиционные проекты для предоставления мер государственной поддержки, а
также присвоения статуса приоритетного инвестиционного проекта Камчатского
края, особо значимого инвестиционного проекта Камчатского края, масштабного
инвестиционного проекта Камчатского края, утвержденного постановлением
Правительства Камчатского края от 14.06.2023 № 326-П, признать целесообразность
реализации инвестиционного проекта «Строительство малоэтажной жилой застройки
коттеджного типа» с учетом получения мер государственной поддержки
инвестиционной деятельности в Камчатском крае.

Результаты голосования:
«за» – 12;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

1.3. Признать возможным сопровождение инвестиционного проекта

«Строительство малоэтажной жилой застройки коттеджного типа» АО «Корпорация

2

развития Камчатки».

Результаты голосования:
«за» – 12;
«против» – 0;
«воздержались» – 0.

Председатель
Комиссии

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

3

СПИСОК
участников заседания Комиссии по государственной поддержке инвестиционных

проектов в Камчатском крае от 09.10.2024

Члены Комиссии

Правительство Камчатского края

1. НЕХАЕВ

Сергей Викторович

Первый вице-губернатор Камчатского
края, заместитель Председателя
Комиссии

2. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель Председателя Комиссии

3. БУТЕНКО
Дмитрий Евгеньевич

начальник отдела инвестиционной
политики Министерства
экономического развития Камчатского
края, секретарь Комиссии

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края

5. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства
Камчатского края

6. МИЩЕНКО
Иван Вячеславович

Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края

7. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

8. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского
края

9. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края

10. САФОНОВ
Александр Сергеевич

Министр транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

4

11. ФИРСТОВ

Артем Валерьевич
Министр строительства и жилищной
политики Камчатского края

Предпринимательское сообщество и деловые объединения
12. МЫЛЬНИКОВ

Александр Александрович
генеральный директор АО «Корпорация
развития Камчатки»

Приглашенные

Правительство Камчатского края
13. АДУЛЛИН

Андрей Зильфатович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

14. ВОЛЧЕК
Иван Владимирович

заместитель Министра экономического
развития Камчатского края

Предпринимательское сообщество и деловые объединения
15. СЛОЖЕНИКИН

Андрей Александрович

генеральный директор ООО «Гора»
 (по согласованию)

16. РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

представитель по доверенности
ООО «Гора» (по согласованию)